
TR GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
Farias Brito CNPJ Nº 07.595.572/0001-00 35
Tina cidade paroteder

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.02.15.1

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 26Faro ito CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
"Uma cidadepars todos

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2021.02.15.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas básicas
destinadas a doações às famílias em situação de risco e vulnerabilidade social do
Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria de Assistência Social,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito comunica aos interessados que estará
realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supracitados, com o seguinte
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 17 de Fevereiro de 2021 às 17h,
Abertura das propostas: 01 de Março de 2021 às 9h, Início da sessão de disputa de
preços: 01 de Março de 2021 às 9h30min, através do site Os
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a

licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87,
Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https: //bll.compras.com. Maiores

informações poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569.

Farias Brito/CE, 15 de Feve eixo de 2021.

Rua José Alves Pimentel, S7 - Centro - CEP. 63.185-000

https: //bll.compras.com.

A!
Antôn Cardôso d Lima

Pregoei Oficial do nicipio



Do ad GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
FariasBrito CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
FElina-cidade para-todos

G
a

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2021.02.15.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE
LICITAÇÃO na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.02.15.1, cuja abertura está
prevista para o dia 01 de Março de 2021 às 9h, para o Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para compor cestas básicas destinadas a doações às famílias em situação
de risco e vulnerabilidade social do Município de Farias Brito/CE, por intermédio da
Secretaria de Assistência Social, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Farias Brito/CE, 15 de Fevereiro de 2021.

Antônib/Cardoso de Lima
Responsável pela Hublicação

fal
Fal T tas!

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CFP. 63.185-000



Estado do Ceará - Câmara Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N;” 001/2021. A Comissão Permanente de Licitação da
CâmaraMunicipal de Carnaubal torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação namodalidade Tomada de Preço, tombado sob
oNº 901/2021, tendo como objeto a contratação de assessorias e consultorias técnicas para o atendimento das atividades da CâmaraMunicipal de Carnaubal-
CE, A Sessão será realizada às 08:00 horas do dia 05 de março de 2021, na Sala da Comissão situada a Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do
Cidadão, João Ribeiro de Aguiar, Centro - Carnaubal/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no
horário de 08:00 às 12:00 hs e no seguinte sítio virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3650-
1202. Carnanbal/CE, 15 de fevereiro de 2021. Kairla Kellen Silva de Almeida - Presidente da CPL da CâmaraMunicipal de Carnaubal'CE.

nho

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Cancaia - Aviso de Chamamento PúblicoNº 001/2021 - CP - SMECT. A Secretaria de
Educação,

Ciência é
Tecnologia doMunicípio de Cancaia/CE, localizada na Av. Juacy Sampaio Pontes, 2000, Centro, Caucaia, Ceará, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital de Chamada PúblicaNº 001/2021-CP-SMECT, que objetiva o recebimento de propostas técnicas de soluções tecnológicas para
materiais didáticos digitais (livros digitais, aplicativos, sotwares, ambientes virtuais de aprendizagem, plataformas educacionais,

j
Jogos educacionais digitais)

destinadosàs crianças, aos adolescentes, aos jovens e aos adultos e aos professores das Instituições Públicas que integram a Rede Municipal de Ensino de
Caucaia, de interesse da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia doMunicípio de Caucaia/CE, que se realizará no período de 15/02/2021 à 23/02/2021,
as inscrições de acordo com as instruções do edital. Referido Edital poderá ser adquirido no sítio da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE ou no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00h às 12:00h. Caucaia/CE, 15 de fevereiro de 2021.

dee fes olhado

Estado do Ceará - CâmaraMunicipal de Tamboril — Aviso de Licitação — Tomada de PreçosNº 001/2021-CMT. O Presidente da Comissão de Licitação
da Câmara Municipal de Tamboril torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital namodalidade Tomada de Preços nº 001/2021-CMT,
sessão públicamarcada para o dia 04.03.2021 às 10h00min, cujo objeto é a prestação de serviços de cobertura fotográfica, filmagem com transmissão ao vivo
das sessões legislativas, bem como criação e divulgação de spots junto à CâmaraMunicipal de Tamboril-Ce. O Edital poderá ser adquirido nos sites: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br e hitps:/fwww.camaratamboril.ce.gov.br/licitacao.php e ainda na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Jesuíta Adeodato,
nº 210, Centro, Tamboril-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Tamboeril-Ce, 16 de fevereiro de 2021. Jailson Pereira dos Santos — Presidente
da CPL.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Farias Brito« Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico Nº 2021.02.15.1. O Pregoeiro Oficial do Município
de Farias Brito/CE, tornapúblico, que será realizado Certame Licitatório namodalidade

E

Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.02.15.1. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios para compor cestas básicas destinadas a doaçõesàs famílias em situação de risco e vulnerabilidade social do Município de Farias
Brito/CE, por intermédio da Secretaria de Assistência Social. Início de acolhimento das

propostas:
17 de Fevereiro de 2021às 17h, Abertura das propostas:

01 de Março de 2021às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 01 deMarço de 2021 às 9h30min, através do site https:iblicompras.com. Os interessados
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves
Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.
ce.gov.br e https://blicompras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 15 de Fevereiro de 2021. Antônio Cardoso de Lima —

Pregoeiro Oficial.

dedo

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Croatá — Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Desenvolvimento Rural, Regente: Comissão de Licitação Processo Originário: Tomada de Preços nº 2021.02.10.0!/TP/PMC. Objeto: Contratação da
Prestação de Serviços técnicos especializados da área de veterinária para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Rural
do Município de Croatá-CE— Data de Abertura: 05/03/2021] — Horário: 09h00m. Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeimra Municipal— Rua
Manoel Braga, 573, Caroba, CEP: 62.390-000, Croatá-CE. Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https:/Avww.croata.ce.gov.br; https://
licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segundaà Sexta de 08h00màs 12h90m e de 14h00màs 17h00m. Presidente da Comissão de Licitação:
Jusciê Pereira da Silva,

aee eee
ae
ed

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Croatá— Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Adiministrativa: Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças. Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio— Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº 2021.02,05.01/PE/PMC. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços em publicações de matérias legais do interesse do Municipio nos jornais de grande circulação, Diário Oficial do
Estado e Diário Oficial da União, de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Croatá, junto as Secretarias Municipais. Local de Acesso ao Edital:
RuaManoel Braga, 573, Bairro Caroba — CEP: 62.390-000 — Croatá — CE; https://blL.org.br; https://www..croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br.
Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 17h00m. Local de Realização da Licitação: htips://bll.org.br — Data de
Abertura: 02/03/2021 —Horário: 08h30m. Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva.

ape seo

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDE BATURITÉ- AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 1102.01/2021 -
SRP, A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de março de 2021,
às U9hs, na Sede da Prefeitura localizadaà Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO na formaPRESENCIAL, via REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 1192.01/2021, com o seguinte objeto: SELEÇÃODEMELHOR PROPOSTA PARA REGISTRODE PREÇOS PARA FUTURA EEVENTUAL AQUISIÇÃODECESTAS BÁSICAS,DESTINADASA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o gual se
encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08hàs 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br.
Nylmara Gleice Moreira de Oliveira- Pregoeira.

dede ooo este

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ- AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 1002.01/2021 -
SRP.A Pregoeira da Prefeitura doMunicípio de Batunité/CE- toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 demarço de2021,
às 09hs, na Sede da Prefeitura localizadaà Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO na forma
PRESENCIAL, via REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 1002,01/2021, com o seguinte objeto: SELEÇÃODE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO, MANÔMETRO,
UMIDIFICADOR, REGULADOR E AR COMPRIMIDO, DESTINADOS A SUPRIRAS DEMANDAS DA SECRETARIADE SAÚDE DOMU-
NICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08hàs 12h e no site do Tribunal de Contas
do Estado hitps://licitacoes.tee.ce.gov.br. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira- Pregoeira.

Reed

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ- AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 1502.01/2021.
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de março de 2021,
às 9hs, na Sede da Prefeitura localizadaà Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO na forma
PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob onº 1502.01/2021, com o seguinteobjeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃODESISTEMA INFORMATIZADO E INTE-
GRADO COM TECNOLOGIA RFID PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
REPOSIÇÃODE PEÇAS EM ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DO CEARÁ, PARA SUPRIRASNECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DOMUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h
às !2h e no site do Tribunal de Contas do Estadohttps://licitacoes.ice.ce.gov.br. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira- Pregoeira.

eee mese
ne

ESTADO DO CEARÁ SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE
PREÇOS Nº SAAE-TPQ1/21

—-
A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 17 de Fevereiro de 2021às 15h, estará abrindo as Propostas

de Preços referentes à Licitação Tomada de PreçosNº SAAE-TP01/21, cujo Objetoé a Contratação de prestação de serviços técnicos especializados de
assessoria contábil para atender as necessidades do Servico Autônomo de Água e Esgoto deNova Russas. Nova Russas-CE, 15 de Fevereiro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO Nº038

| FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRODE 2021

ESC
CAT

BMaISTO

nissofendeoB

Fes Cias



. É fu
wu diariodonordeste,com.br Terça-feira 1Gdefeverero de2021 EM É)

|

|

|

comunicadogsvm.com.br
HBarbalha

FALTADEENERGIANAPREFEITURA
PrefeituradeBarbalhadeci- -| EXPLICAÇÕES gundo ele, os problemas de pagamento
diu,de formaespontânea,co- . atualda cidadesão por dificuldadead-municarà imprensa queal- À gestão afirma queprecisoupublicizar ministrativado novo prefeito Dr.Gui
guns órgãos municipais fica- ainformação pára prestar esclareci- lherme (PDT). O ex-prefeito afirma que
ram sem energiaelétricanos mentos

àpopulaçãoda situação finan- não há dívidasdeanosanterioresdeixa-últimosdias.Entreeles,a Se- ceirada Prefeitura. O município alega das por ele, O que teria ficado de restos
| cretariade Cultura, Agestão, também dívidas tributárias e trabalhis- apagar, segundo ele, seriam os compro-*

queassumiua cidadeno dial” tas. O Fundo se Participação dos Muni- missos do mês de dezembro que se-
dejaneiro alega quea cusa do cípios (FPM) do mês de janeiro, segun- riam quitadosem janeiro de 2021. “Eu |

A
q

aeo
corieêafaltiaepagamentodo | do o Governo municipal, veio zerado fiquei quatro anos na Prefeitura e nun-serviço pela gestãoanterior.O montan- porprblemasna prestação de contas ca houve corte de energia”, disse à colu-

teseriade quase R$ 3 milhões junto à da gestão anterior.Ao todo, a atialad- na. O tucãno alegon ainda ter déixadoEnel, companhia que administra a ener- ministraçãode Barbálha contabiliza. R$33 milhões em caixa.
giaelétricano Ceará; A dívida corres- | dívidasde R$49 milhões,pondeaosanos de 2019 e2020, segum- -

SOLUÇÕES

Em meio aosembatesdeclaratórios,a

do levantamentoda Secretariade FI. . onançasà Enel, “Aadministraçãomuni- GESTÃOANTERIOR
cipal já está emnegociaçãocom a em-
presa, buscandoparcelar a divida eres- O ex-prefeito de Barbalha,Argemiro populaçãoesperae precisaque0pro-belecero serviçonos setores afeta- Sampaio (PSDB),nega que tenha deixa- blema seja regularizadoo quanto an-“aos”,diz nota da Prefeituía. dodívidasns cofres da Prefeitura, Se- tes. A disputa eleitoral já passou,

Estado do Gaará » Prefaltura Municipal de Pereiro- Resultado - Fase do Proposta do] *JEstado do Cos - Serviço Autônomo de Água e Esgoto ds Jaguaribe - Aviso doProço. AComiasão de Licitação comunica
o
resultado

da fase
propostada Tomadade

PrecoNº! [Cancelamento de Licitação - Pregão Presencial Nº 02.03.001/202%. A Comissão11.01.
cujo objeto

é a contralação de emprosa sspocializada em serviços técnicos nai ipermanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, localizada na Rus 07 da Setembro, 4a,
fárea

de engenharia civil, para
dlendimêniodas necessidadesdaspnidados Administrativos, Centro, tema público que se encontra Canoslado a Licitação Nº 02.03.001/202%, que seriaEsp Engenharia 6 Proto LTDA, apresentou men valorSr cancao “Valor glohal

de no dia 19/02/2021 às 09:00 hs, eujo objeto é a aquisiçãode sal grosso in natura semge R$ 71-390.00 (setenta à um rril, trezentos e noventa reais), tudo conforme Ata a Mapa) [fado com frete incluso para suprir as necossidades do SAMEde daguaribe-CE, conforme:Comparativode Preço. Apartir dosta data fita aberto prazo
E

previstono Art. 108, inciso |, especificações no edital Por motivo de força maior. Mais informações no site oficialailnes *bº da Lei Federal 1º 8.666/93 & suas postedores sitorações, Porairo-Co, 12 do saunjaguaribe.ce,gov.brau prosenciaimente na seda da Comissão no horariodo O7hs às 13hs.Tovarsiroda 2021, Ermilson dos Santos Queiroz Prosidante da CPL. 18 de iavereirode 262%. Jandor Robsom Bezerra Gomes Júnior = Pregasiro do SAAE.
[Eca do

Crará - Prefeitura Municipal do Jijoca de Jericoacoara «AvisodeLicitação. O iEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pgsncuru - Resultado de Habilitação «Município de foca
de
Jericdacoara,

por
intermédio dá Presidenta da CPLP. toma público quej |omada de Preços Nº 2021.01.25.01-TP. À Comissão Permanente de Licitação dajrestizará licitação na modalidade Tomada de Preço Nº. 2021.02.08.07 TR tipo Menor Preço pori Smrsteitura Municipal de Paracuru, notifica aos interessados, q resultado do iulgamento da

item, para
a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de consultora)

fnapjlitação da Tomada de Preços Nº 2021.61.25,.01-T8, vujo objeto & a contratação del,
fésnca poraaiido Municipal de oca dao CE, com daia de presa

visando o gerenciamento de projetos com metodologia PMBOK e organização de:
CPLP.

situada
à

Rua Minas
Gerais,

420 --Centro- Jijoca de Jericoacoara «Coará- Brasil Sijocal |processascom metodologia BPM
junto

as diversas Secratarias
doMunicipiodo Paracuru —

Poa AS

do 02% uia Sebo
aaa -Prosdono

| JOE, ErroHi: Asc Assessora Técnica aAaririsrataLTDA ME. EmpuncaEntado do Ceará « Prefeitura
Municipalde Farias Brito

-
Aviso de Licitação - Pregão descumpriro

em seus tens 545 165453 Fica aberto, a partir desta data, o prazoEletrônico Nº 202).02.18.10,0 Prsgosiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna recursal estabelecido

no Artigo 109, Inciso 1Alinea “a”da Leide Licitações Vigente. No casopública, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombador
-

fio não havar recursos, fica marcadoa abertura das propog:as de pregos para o dia 25 desob nº 2021.02.45.1. Objato: Aquisição de gênerosalimenticiospara compor castas básicas fevereirode 2027 às 09:00 horas. Paracuru 15 deFeverairodis 2021. TúlioMarcos Braundestinadasa doações às familiasem situação ds risco a vulnerabiidade.social do Municipio Noto -— Prosisonte
da Comissão

deLisitação.de Fanas BnwsCE, por ntermécio
da Secretaria deAssistência Sosial. inicio de acolhimento Estado do Cearê - Câmara Municipal de Tamboril — Aviso ds Licitação » Jomada dsdas propostas: 17 de Fevereiro de 2021 às 17h, Abertura

das
propostas: 01 de Março de] preços Nº001/2071-CHT. O Presidente da Comissão de Licitação da CâmaraMunicipal de2021 às Oh,

Início da
sessão

de
disputa de preços: 01 de Março

ds 2021 às9h30min, através, ITaenboriliomapúblico disposição dos interessadoso Edital namadalidadera à

dosita hitps:blicampras.com, O poderão lar eobtero tento integral do edital e, Formada de Preços nº Q01/2021-CMT, sessão pública marcada para o dia 04.03.2022 às
: teto é à prestação de serviços de cobertura fotográfica, imagem comCet ret OFDri os ALOE, nerano.norme08 sxpecteme, irransmissão ao vivo das sessões legistafivas, bem coma criação«divulgaçãode spots juntoou através dos endereços sistrônicos: mn feriasbrito.cegovbr, www led.co.gombr & à Câmara Municipal de Tambori-Ce. O Edita! poderá ser adquirido nes sites:Bttps:/blicompras.com. Informações polo telefone: (88) 35441569, Farias BritolCE, 15 de hitps:iiciacDes.lcece gov.br a hiips:vmi tambori.ce.gou. brio)

2hp eainda
iFevereiro de 2021. Amiônio Cardoso de Lima = Pragoeiro Oficial. - nê sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua

desultadoaaFlo
Centro,Estado do Cora - Prefoltura Muni de Solonópole - Resultado Final de Licitação - Tamborii-Co, nos dias útais, das 08h00min às 12h00min. Tamborik-Ce, vareiro deTomada de PragoNº04,004/2020DE A Coniação Permanente de Licitação do Município de 2021. Jailson PerelradosSantos- PresidentedaCPL. :

Solonópole-CE, toma público, para, conhecimento dos interessados, no referido processo Estado do Ceará » Prefeitura Municipal de Indspordência. À Comissão da Licitação púbiicaicitatório- Tomada da Preços nº 04.004/2020-TP, que transcorrido o prazo conforme prevão queno dia deMarçode 2021 às 09:00 horas, estará realizandolicitação naartigo 43, 5 €º, da Lei Complementar nº 123/2006, a smprasa Energy Serviços EIRELI EPP Presencial nº ST-PPO0GZ?, cujo cbisto é a aquisição de gêneros alimenilcios para atender 45inscrita no CNPJ sob o 5º 19.959.003/0001-85, foi Desclassificada, Segundo a ordem de fnecessidadesda Secrataria
do Trabalho s Assistência Social do Municipio ds independência/0E.classificação,fo!Vancadará, a empresa JP Serviços 6 Locações EIREL, inscrita no CNPJsoba O

exlital estã disponível nos sites: www independencia,ca.gorbr e wessiica. ce. gov biliciacoesnº28.421,445/0001-27,com 0 valbr global de R$ 815.600,52 (seiscentossquinzemiiseiscentos) . na
Sede deste Municipio

à
Rua do Cruzsiro, 244,Centro. dânciailE, 15.02.2024.reais 6 cing sdais ). Maiores informações na sede da Comissão dé Liciação.| [Estado do Guará - PrefoluraMunicipal de Tauá =Govarne Muricipal, O Municipio de50] E ig

de
Favoroirodo2021.

Corusa Dantas Vieira-Prasidanteda CPL. Tauá, por meio da ComissãoParmanentede Licitação, tora público aos interessadosque no«Consórcio Público FA ferorro Aracatl o. dia
04 da março de 2021,às G9h00, realizará licitação na mndalidadeTomada de Preços Nº

Estado do Conrá do O

To e Então do Aracati AO do] O Aa ço peaizará Lote,cujo objeto 6 contratação deinexigibilidade de Licitação nº 001/2021-CPSMAR -
Edital de Cradoncia especializada ns prestação de serviços dg assessoria, é ã

Sena diizoat.
Objeto:

Credenciamento
parabestade

fmpresaespocializada para
E. das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-LE.prestar serviçosna realização de examespal icos Dara suprir es necessidades o 5

q caca FfPclitínica Dr. JoséHamiton Saraiva Barbosa, de rêsponsabiltade do Consércio Público]
Irpsesojapartas Precido

nto
du ção doitpaifictaçoes

tea
co gov trindes.phpde Saúde

da
Microrregião do Aracati - CPSMAR. Data de Recebimentodos envelonas:

a)
“cipal de Assaré « Aviso do Liskação - Pregão Elsiônico Nºdem. toca, Suade Ltção soConsbio do Sud cavirão ce

MEMES, ruas
Cc

mac d sn a uso CanoAracati
=
CE, Rua Armando Praça nº 805, Várzea da Matriz -Aracati-CE. informações: fone: nadas 20

E

das
No

das di S co Municisio da(88) 3421-3570, do segunda a sexta das 0ShGOmin às 16h0Omin. Aracsil = CE, 11 ds esse qa atêndimenjd rogoa. io de 201 a parir cas hasad
fevereiro de 2021, Douglas

Vasconcelos Pinheiro,
. - aberturadas propostas: 01 de março da 2021 à 09:00 horas, Início da sessão da disputa de preços: 01

do Conrá
»

Pnufaitora Mumicinalde Cadiro- âviso pichação:
A
oomisdãodel ia março

de 2021 às 05:30 horas
-
através do si;Hipu/blcomprascom. Os interessados pocdarãacitação, em cumprimeni que na as Feseraio E

isicor[Decreto nº 5450/05 e suas posterioras alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de
obter qo do Edia airavés dos endereços eletrônicos: ta oaE Vi MOnato quo iamos

cu

no
Sater Fun ma nat,Ar

-

-
* E ER a O E aa recontocses no jf5de fevereirodo 2021 — MilcxastiyLoncno nioruis Tabulino

- PregeciraUficial do Municipio,fmgrcago & o + Go pin porte epa re Bat unicas do âviso doLictação— Tomada de
do do Permanente de Licitação da

e Art ARG Gr toras punieopara cosnecimento dos interassados que no
:

DOR

aro
mi

arçode 2021 às 2:00hs(nove horas), na sede da Comissão Permanenteperderia da atrasa Co «MABÇOL, HU Huldtio U8 &5 19.000 E NQS HOS: ae Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N,Esuna.los.ce,gov drewww blicompras arg br. Túlio Lima Sales = Pregoeiro. Centro, Aquiraz, CE, estará realizando iicitação, ns modalidade
Tomada

de
Presos.cujoEstado de Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia « Aviso de Republicação de objetoà a contratação de serviços especializados em consultoria e assessaris onicaLicitação » Pregão Eletrônico N.º 2021.01,28.1. Pelo presente aviso e em cumprimento

administrativa, pataie 2
acompanhamentode todofluxonacapiação

de
recuoseds dis nº. 10520102 é nº 8.666/03

6

suas aiterações 6 o Decreto fe. 670/14 e suas) joorencianento
cistemálico da

convênios
é Programas,

bem coma adevida prostaçãoalterações, a Pregouira da Iunisípio de Caucals/CE comunica aos interessados que O atas junio aos ta o uncígiopl rep encontra disponívelno endareçoPregão Eletrônico Nº 2025,03.28.07, cujo objeto 4 o Registro de Preços visando a futura é
acima, nohoráriode 68:00h

y aàs 12:00h, À Prosidente.eventual aquisição de
papel oficio A4 destinado as diversas Secretarias do Município de tado do orar - A

Caucals/GE,cofre basico/Termo de Referência em anexo do Edifal, marcada
Estado doCearápraaforaMunieinaldeAmontada sâviso do ideação.

O

Pregoeiro- jpara o dia 22/02/2021 às 10:00h (Morário de Brasília) será republicado, devido 20
tura de on dapie alrindo tação notpad a|aeatamento depedido

de
Esclarecimento. Entrega dasNovasPropostas: a pertirdestadata)

JO e Eletrénicopara Registrode Presas nesprespi O5-SRR porão
seguipris abertura das propostas: 03 demarço de 2021 às 09h00min (Horário de Brasilia) no sítio

Registro ds Preços gera futura policelocação de caminhões émácuinas pesadas,comwwubiLora.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou icondulor, para atender us necessidades ds Secretaria de Infrassiratura doMunicipio deatravés do site htip:/famylom.co,gov.brlictacoes/, ou-junto a Pregosira, na Sede da montada, o quai encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de EhDômin àsComissão de Licitação deCaucaia, situada ria Rua Cel. Correia, 1073 = Parque Soledede -| 12h00min e no site do Tribunal ds Contasdo Estado do Ceará, nos endereços eletrônicos:CEP: 61.005-005- Caucaia, Ceara, nos dias úteis, das 08:00h às 12:00h. 15 do
& htinedonnicinina tra ne mess

heltinitannas ainda

Preço

Piano D!

dacrLR

mms

mpress

toda Comis!

PregãoE

E. inieio

ports

Aq

projet

bah30



po
Ceará , 16 de Fevereiro de 2021 * Diário Oficial des Municípios do Esiado do Ceará » ANOXINº 2639” - “pad

AVISG DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.02.15.1. € Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE,
torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.02.13.1. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios para compor cestas básicas destinadas a

doações às famílias situação de risco e vulnerabilidade social do
Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria de
Assistência Social. Início de acolhimento das propostas: !7 de
Fevereiro de 2021 às 17h, Abertura dás prepostas: 01 de Março de
2021 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 01 de Março de
2021 às 9h30min, através do site irttps:/bll.compras.com. Os
interessados poderão ler e olar o texto integral do edital e todas as

informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de

Licitação, sito à Rua josé Alves Pimenis!, nº 87, Centro, Farias
Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos etdereços
eletrônicos: wwwfariasbritoce.sov.br, wwwtcecesorbr e

https://bll.cempras.com. Informações peio telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 15 de Fevereiro de 2021.

ANTÔNIO CARDGSODE LIMA
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Tiago de Araújo Leite

Código Identificador;7DA82662

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITestA MUNICIPAL DE FORTIM

CÂMARAMUNICIPALDE FORTIM
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2021

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Presidente da Câmara Municipal de Fortim, Sra. Kath Anne Meira
da Silva Simonassi; o Presidente da Comissão de Orçamento,
Finanças e Fiscalização, Sr. Orlando da Costa Oliveira e o Presidente
da Comissão de Educação, Cultura e Desporto, Saúde, Obras,
Assistência Social e dermais atividades, Sr. Marcos Cavalcante de

Souza, com fundamento no $ 4º do art. 9º da Lei Complementar nº
101/2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal e $ 5º do art. 36, da Lei
Complementar nº 141/2012, CONVIDAM as entidades

representativas da sociedade, antoridades, cidadão e a quem
interessar, a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA para
apresentação do Relatório de Gestão Fiscal e do Relatório
referente às ações em Saúde do 3º quadrimestre do exercício de
2020, no local e data abaixo designados:

AOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Fortim
Rua Francisca Adriana de Moura, nº 134, Centro, Fortim, Ceará

DATA: 26 de fevereiro de 2021
HORARIO: 9h.

CâmaraMunicipal de Fortim, 12 de fevereiro de 2021.

KATHANNEMEIRA DA SILVA SIMONASSI
Presidente do Legislativo

ORLANDODA COSTA OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização

MARCOS CAVALCANTEDE SOUZA
Presidente da Comissão de Educação, Culiura e Desporto, Saúde,
Obras, Assistência Social e Demais Atividades

Publicado por:
Cínthia de AquinoMoreira

Código Identificador:7C5F41B8

CÂMARAMUNICIPAL DE FORTIM
EXTRATO DO CONTRATO *º 006/2021

ESTADO DO CEARÁ. A Câmara Municipal de Fortim torna público
o Extrato do Contrato nº 006/2021 - Dispensa de Licitação nº
006/2021 celebrado entre a Câmara Municipal de Fortim e Lucas

Silvano Souza da Silva 07586898375. Objeto: Prestação de Serviços
de Preparação de Material Institucional e Gerenciamento de Conteúdo
das Redes Sociais Oficiais ga Câmara iiunicipal de Fortim. Valor
Global: R$ 13.090,00 (treze mil e noventa reais). Vigência: 04 de
fevereiro de 2021 a 31 de dezenibro de 2021.

Fortim - CE, 04 de fevereiro de 2021.

KATHANNEMEIRA DA SILVA SIMONASSI
Presidente da Câmara Municipal de Fortim.

Publicado por:
Cínthia de AquinoMoreira

Código Identificador:00F0C783

ABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 813,DE 11 DE FEVEREIRODE 20

ESTABELECE O VALOR DGS RECURSOS
FINANCEIROS A SEREM REPASSADOS A
CAMARAMUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso das

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDOo disposto no art. 29-A da Constituição Federal,
com as alterações da Emenda Constitucional nº 38/2009;
CONSIDERANDO que o Balancete de Receita do mês de dezembro
“a 2020, que Jemoastra as receitas referidas no art. 29-A, arrecadadas
no exercício, permite apurar o valor de R$ 28.225.781,66 (VINTE E
OITO MILHÕES DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL
SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS), conforme demonstrativo do Anexo Único deste
Decreto;
CONSIDERANDO que o valor a ser aplicado pode atingir até 7%
(sete por cento) da receita arrecadada, conforme o inciso 1, do citado
artigo, com as alterações da Emenda Constitucional Nº 58/2008;
CONSIDERANDOo disposto na Lei nº 769, de 27 de sutubro de

2020, que estima a receita e fixa a despesa pata o exercício de 2021,
que fixou a dotação destinada à Câmara Municipal em R$
2.201.432,77 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E UM MIL
QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E
SETE CENTAVOS), valor SUPERIOR ao limite estabelecido no art.

29-A, alterado pela Emenda Constitucional Nº 58/2009;
CONSIDERANDO que o inciso 1, do $ 2º, do art. 29-A dispõe que
constitui crime de responsabilidade do Prefeito efetuar repasse ao

Legislativo superior ao limite estabelecido no caput do referido artigo
podendo, porém, ajustar a fixação da despesa ao timite de 7% da
receita de que trata o art. 29-A.

DECRETA:
Art. 1º. Os recursos financeiros a serem repassados ao Poder

Legislativo no corrente exercício somam o montante de R$
1.975.804,72 (UM MILHÃO NOVECENTOS E SETENTA E
CINCO MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E
DOIS CENTAVOS).
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
cessando seis sfeitos no dia 1º de janeiro de 2022.

PAÇO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, em 11 de fevereiro de
2021.

NASELMODE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 813, DE 11 DE FEVEREIRO
DE 2021
RECEITAS QUE COMPÕEM A BASE DE CÁLCULO DO
REPASSE DE RECURSOS AO PODER LEGISLATIVO

www .diariomunicipal.com.br/aprece 16

RECEITA TRIBUTÁRIA 6.464.850,00

FPM 14.857. 065,59
FEM 1% DEZEMBRO 649.713,78

FPM 1% JULHO 651.098,08

ITR 1.521,75

TO 87/06 00



16/02/2021

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

Número

Publicação

erra
Modalidade

Situação

OBJETO:

PE 2021.02.15.1 - Prefeitura Municipal de Farias Brito Ceará

PR

4

(https://www fariasbrito.ce.gov.bt)

PE 2021.02.15.1

PE 2021.02.15.1

16/02/2021

01/03/2021

Pregão

Aberta

Aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas básicas destinadas a doações às famílias em situação de risco e vulnerabilidade
social do Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria de Assistência Social

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.
Ê

Edital e Anexos 2021.02.15.1 (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-cantent/uploads/2021/02/Edital-e-Anexos-2021.02.15.1.pdf)

https://mwmfariasbrito.cegov.br/?licitafarias brito=zpe-2021-02-15-1 1


